PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 март  2016 й.
                         № 3/4                                    17 марта 2016 г.

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения  Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан № 8/7 от 28.08.2015 г. «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь ч. 6 ст. 43 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-Ф3 от 06.10.2003 г., ч. 6 ст. 11 Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008г. «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в редакции от 28.11.2015г.
п о с т а н о в л я ю:

      1. Внести в постановление главы сельского поселения  Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан № 8/7 от 28.08.2015 г. «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

абзац 4 пункта 6.3. раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, их уполномоченных представителей, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки специалист в течение 3 рабочих дней с момента составления акта направляет акт заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле или направляет акт в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.

      абзац 2 пункта 6.4. раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

Физическое, юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати рабочих дней с даты получения акта проверки вправе представить специалисту в письменной форме или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица,  возражения в отношении акта проверки в целом или его отдельных положений. При этом проверяемые лица вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения
	А.В. Камильянов